DICTAMEN DE EVALUACION

Dictamen de Evaluacién 91/2023 INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO

DE LAS ARTES

Organismo contratante: INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO DE LAS ARTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Licitacién Publica 4/2023
Clase: De etapa Unica nacional
Modalidad: Sin Modalidad
Expediente: EXP 303/2023

Objeto de la contratacion: Adquisicion de Materias Primas para el segundo cuatrimestre del

Comedor Universitario

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Albanese Juan Secretaria Econémico Financiera

Suarez Nigra Patricio Ernesto |Compras y Contrataciones

Paolini Alexandra Prosecretaria de Extension Cultural y Bienestar Estudiantil
Suyai Urrutia Secretaria General \

La comision evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

|ARES MARIA FERNANDA - 27-29212525-4

. Rubros  ALIMENTOS —

Monto total por oferente hcohsejﬁdo: $1.971.600,00
P

u " "

EXANDRA PAO"L%M

'Pfosecretaria de Extensafsn )

Cultural y Bienestar Estudianti!
IUPA

Respornfable Area

LU.P.A.

Compras y,Contrataciones

Pagina 1 de 47

o¢. Patricio guérez Nigra



Dictamen de Evaluacién 91/2023 INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO

DE LAS ARTES

Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9

: 'Fundaihéhtb,

_ Rubros

ALIMENTOS

Monto total por oferente aconsejado: $ 1.071.695,38

| ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1

 |ALIMENTOS

Monto total por oferente aconsejado: $ 3.093.204,56

. |PANADERIA Y CONFITERIA MONICA S.R.L. - 30-67273926-4

INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: $ 1.381.250,00

_ Oferente

¢ | SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6

. |ALIMENTOS

Monto total por oferente aconsejado: $ 6.312.820,00

OFERENTES INADMISIBLES

UAN ALBANES
é’ecretano Economi
Financiero

IUPA

. Oferente

GRUPO SUR SRL - 30-71558501-0 u V

DE ACUERDO AL DICTAMEN DE LA ASESORIA LEGAL Y TECNICA LA OFERTA NO ES

. . |ADMISIBLE YA QUE INCUMPLE EL ARTICULO 12 DEL PLIEGO DE BASES Y
|CONDICIONES.

 |URTREIA S.R.L. 730716696797

DE ACUERDG“%\%TAMEN DE LA ASESORIA LEGAL Y TECNICA LA OFERTA NO ES
ADMISIBLE YA QUE'RNCUMPLE EL ARTICULO 12 DEL PLIEGO DE BASES Y

|CONDICIONES. || A

1}

|ALIMENTOS || [ * \X"
: b b =)

~ [ - J / i N )
Lic. ALEXANDRA ACLI
Prosecretaria de Extensién
Cultural y Bienestar Estudiant
JUPA

e? Patricio Sdfarez Nigra
Respongable Area
Compras y.Contrataciones
LU.P.A.



Dictamen de Evaluacion 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Monto total aconsejado para la adjudicacion: $ 13.830.569,94

© Descripcion

1

Kg. Pan fresco, tipo mignon

Orden de mérito

1

Oferente PANADERIA Y CONFITERIA MONICA S.R.L. - 30-67273926-4
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1625,00

Precio unitario $ 850,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 1.381.250,00

Orden de mérito

2

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1625,00

Precio unitario $ 855,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 1.389.375,00

—

_ Descripcion /

2

Caja Ravioles de Ricota, x 96 unidédes c/u. Frescos, prime}a/ calidad \

Renglén fracasado.

Ofertas no aceptadas

JUAN ALSANESE
Secretario Econdmico

Financiero
1UP.

Oferente ARES MARIA FERNANDA -27-29212525-4

Fundamento Por inconveniencia técnica

Observaciones SE DESISTE DE LA ADQUISICION POR RAZONES DE MERITO OPORTUNIDAD Y
Tipo oferta Principal r\

Cantidad 14000 L

Precio unitario $ 1,16'0,6\;0 \

Unidad de medida  |UNIDAD |\

Monto total

§  163.900,00 [\

Impreso el

2023

. Patricio Sugfez Nigra
Responsabfe Area



Dictamen de Evaluacién 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente GRUPO SUR SRL - 30-71558501-0
Tipo oferta Principal

Cantidad 149,00

Precio unitario $ 455,00

Unidad de medida UNIDAD

Monto total

$ 67.795,00

Descripcion

3

Kg. Tallarines. Pastas frescas, primera calidad

Rengloén fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente ARES MARIA FERNANDA - 27-29212525-4

Fundamento Por inconveniencia técnica

Observaciones SE DESISTE DE LA ADQUISICION POR RAZONES DE MERITO OPORTUNIDAD Y
Tipo oferta Principal

Cantidad 84,00

Precio unitario $ 1.400,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 117.600,00

Fii

_ Descripcion

4

Caja Ravioles de Verdura, x 96 unidades c/u. Frescos, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente ARES MARIA FERNANDA - 27-29212525-4
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta

Principal \

Cantidad

596,00 \

Precio unitario

$  1.100,00 / \

Unidad de medida

UNDAD o / \

Monto total

$ 655.’694‘,0"6 ’ ( /1;—

\'l ! UAN ALisANESE

Secretario E(.:onémico
financiero
(UPA

Pagina 4 de 47



Dictamen de Evaluacion 91/2023

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO

DE LAS ARTES

Oferente GRUPO SUR SRL - 30-71558501-0
Tipo oferta Principal

Cantidad 596,00

Precio unitario $ 455,00

Unidad de medida UNIDAD

Monto total

$ 271.180,00

_ Renglén

Descmpmon

5

Caja Sorrentmos de Calabaza x 12 unldades c/u. Frescos, primera cahdad

Orden de mérito

1

Oferente ARES MARIA FERNANDA - 27-29212525-4
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 560,00

Precio unitario $ 1.300,00

Unidad de medida UNIDAD

Monto total

$ 728.000,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente GRUPO SUR SRL - 30-71558501-0
Tipo oferta Principal

Cantidad 560,00

Precio unitario $ 515,00

Unidad de medida UNIDAD

Monto total

$ 288.400,00

Renglon

Descripcion

e

6

Kg. Tallarmes de Morrodn. Pastas frescas primera calidad

/

Orden de mérito

1

~ JUAN AL =N
Oferente ARES MARIA F‘ERNmQA -27-29212525-4 \ W.
Fundamento Por menor";precio \ UPA
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta

Principal ! \

Impreso el 28/07/2023

n

s
{ Gep{)er_,
I

do con SIY-Di

Pag

Compras y.Contrataciones
LU.P.A.

ina 5 de 47



Dictamen de Evaluacién 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Cantidad 252,00
Precio unitario $ 1.400,00
Unidad de medida KILO

Monto total

$ 352.800,00

_ Renglén

Descripcion

7

Kg. Fideos Fusile. Pastas frescas, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente ARES MARIA FERNANDA - 27-29212525-4
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 168,00

Precio unitario $ 1.400,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 235.200,00

~ Descripcion

Kg. Manteca, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 16,00

Precio unitario $ 4.302,00

Unidad de medida

KILO \

Monto total

$  68.832,00 /

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente GRUPO SUR SRL - 30-71558501-0 ggﬁ:ﬂﬂﬂ;?ﬂgﬁmlcl
Tipo oferta Principal IWPA
Cantidad 16,00 ,\

Precio unitario $ 2 3{75,00 \

Unidad de medida KILO

Monto total

Impreso el 5/5707/2023 _

LE

P&gina 6 de 47

Pregicretaria de Ex énsion
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Dictamen de Evaluacion 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

" Tengion

Descripcion

9

Kg. Ricota, primera calidad. En presentaciéon no mayor a 5 kg.

Rengloén fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9

Fundamento Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado

Observaciones SE DESISTE DE LA ADQUISICION POR RAZONES DE MERITO OPORTUNIDAD Y
Tipo oferta Principal

Cantidad 21,00

Precio unitario $ 973,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 20.433,00

Ofertas no aceptadas

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1

Fundamento Por inconveniencia técnica

Observaciones SE DESISTE DE LA ADQUISICION POR RAZONES DE MERITO OPORTUNIDAD Y
Tipo oferta Principal

Cantidad 21,00

Precio unitario $ 1.062,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 22.302,00

~ Renglén

Descripcién

10

Kg. Queso cremoso, primera calidad

Orden de mérito

! \

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9 / \
Fundamento Por menor precio / X
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO / JUAN ALBANESE
Tipo oferta Principal \ Financiero i
Cantidad 24300 ek
Precio unitario $ 1.946(00 N
Unidad de medida  |KILO =\ \
Monto total $ /472.878,00 \
\ \ ‘ f ﬂ
Impreso el 28/07//2023 Gen Pagina 7 de 47
A —
TIA uarez Nigra

Pr AL
Cultural y Bienestar Estud

IUPA



Dictamen de Evaluacién 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO

DE LAS ARTES

Orden de mérito

2

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 243,00

Precio unitario $ 2.643,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 642.249,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente GRUPO SUR SRL - 30-71558501-0
Tipo oferta Principal

Cantidad 243,00

Precio unitario $ 1.375,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 334.125,00

 Renglén

Descripcion

11

Kg. Jamén cocido en pieza, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9

Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 21,00

Precio unitario $ 3.346,00

Unidad de medida  |KILO /

Monto total

$ 70.266,00

Orden de mérito

Oferente ORGANIZAC%I\ON COMERCIAL\DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor }?récio
Observaciones

CUMPLE Th‘iCNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta

Principal

Impreso el 28/07/2023 \

AN

Y Blienestar Estudy ——
IUPA

C.

Respgnsable Area

LU.P.A.
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Dictamen de Evaluacion 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Cantidad 21,00
Precio unitario $ 3.778,00
Unidad de medida KILO

Monto total

$ 79.338,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente GRUPO SUR SRL - 30-71558501-0
Tipo oferta Principal

Cantidad 21,00

Precio unitario $ 2.04.5,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 42.945,00

Renglon

Descripcion

12

Litro Crema de Leche, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1

Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 185,00

Precio unitario $ 844,00

Unidad de medida  |LITRO \

Monto total $ 156.140,00 \
JUAN ALBANES

Oferente inadmisible, oferta no aceptada —___Se 6 Econémi

Oferente GRUPO SUR SRL - 30-71558501-0 inancisro

Tipo oferta Principal

Cantidad 185,00

Precio unitario $ 1.495,00

Unidad de medida LITRO /‘\ """" \\

Monto total

$ 27@.57’5,00 \

[ \

Renglon =

T

Descnpcmn

13

Kg. Banana, tamafio med]}ané prlmera calidad y en perfecto estado de conservacion

A

Pagina 9 de 47
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Dictamen de Evaluacién 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 2300,00

Precio unitario $ 450,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 1.035.000,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 2300,00

Precio unitario $ 650,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 1.495.000,00

_ Renglén

Descripcion

14

Kg. Manzana roja tamafio 113, primera calidad y en perfecto estado de conservacion

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6

Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1500,00

Precio unitario $ 500,00 \

Unidad de medida

KILO / \

Monto total

$  750.000,00 / \

Oferente inadmisible, oferta no aceptada - iup

JUAN ALBANESE
Secretariv EEBNGmMic
Finangiero

Oferente

URTREJA S.R.L. - 30-71669679-7
/‘—"{\

Tipo oferta

Principal

Cantidad

1500,00 N

Precio unitario

§ 109000 N

Unidad de medida

K_ILO T —_

Impreso el 28/07, 20253\

v

| 1
\ - %C;?gégado con SIU—Dig/

Die. ALBEXAS
Prosecretaria de Extension
Cultural y Bienestar Estudiant:
IUPA

;:‘uéJ *g ;\ §

C. Patricio Sudréz Nigra
ResponsableArea



Dictamen de Evaluacioén 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO

DE LAS ARTES

E\/Ionto total

$ 1.050.000,00

| Renglén

~ Descripcién

15

Kg. Naranja tamafio mediano, primera calidad y en perfecto estado de conservacién

Orden de mérito 1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 1400,00

Precio unitario $ 360,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 504.000,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 1400,00

Precio unitario $ 550,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 770.000,00

_ Renglon

Descripcion

16

Kg. Mandarina, primera calidad y en perfecto estado de conservacién

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6

Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal \
Cantidad 1300,00

Precio unitario $ 440,00

Unidad de medida

Monto total

s !572.00000 (

TRY.N N SR
JOARTY T oV E

Secretany E6ond

Impreso el 28/0 7/582’&@@1\4

Proseciejariade

N

Respon

P.A

Pagina 11 de 47

- Patricio guarez Nigra
ble Area
Compras yLContrataciones




Dictamen de Evaluacién 91/2023

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO

DE LAS ARTES

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 1300,00

Precio unitario $ 550,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 715.000,00

Descripcion

17

Kg. Acelga, primera calidad y en perfecto estado de conservacion

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 350,00

Precio unitario $ 200,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 70.000,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 350,00

Precio unitario $ 350,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 122.500,00

Descripcion

18

Kg. Ajo, primera calidad y en perfecto estado de conservacion

/

[

JUAN A’ ZANES

Orden de mérito

! \

ecretarno ECO
Fi ert

Oferente SATOL?:O‘:]UQN ALBERTO - 20-07578690-6 {UPA !
Fundamento ‘ of menor precio
Observaciones (z‘%UMPLE TECNICAN}‘ENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta

Princ
{mc al A

Impreso el 2 8/’/07V2 02:S

S/

/&\/ /

. 5 1 .
Lic.ALE> N\‘DRAP/__J:I?\H
Peqselretaria de Extensidn
Culllrsl v Bienestar Estudiant’

PAgina 12 de 47



Dictamen de Evaluacién 91/2023 INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO

DE LAS ARTES

Cantidad 7,00
Precio unitario $ 2.200,00
Unidad de medida KILO

Monto total

$ 15.400,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 7,00

Precio unitario $ 2.200,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 15.400,00

_ Renglén

- Descripcién

19

Kg. Apio, primera Calidad y en perfecto estado de conservacion

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 22,00

Precio unitario $ 650,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 14.300,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

- JUAN AT = -NE]
Cantidad 22,00 / E s

i itari Fingdnciers
Precio unitario $ 1.500,00 / i
Unidad de medida | KILO \
Monto total $  33.000,00 e -

) -
\
g s \ ~ Descripcion
20 [ Kg. Batata, prim\gra calidad y en perfecto estado de conservacion

Impreso el 2.8/0“7/2023 ":.,_ i ‘n »  Generado con SIU-Di

/
/

2Y0) Pagina 13 de 47
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Dictamen de Evaluacién 91/2023 INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Orden de mérito 1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 180,00

Precio unitario $ 500,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 90.000,00

. Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal
Cantidad 180,00
Precio unitario $ 600,00
Unidad de medida KILO
Monto total $ 108.000,00
] ’2 1 N Kg. Berenjeha, pﬁﬁlera Célidad y én perfecto estado de conksefvacién
Orden de mérito 1
Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio
. Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal
Cantidad 54,00
Precio unitario $ 420,00
Unidad de medida KILO
Monto total $ 22.680,00

UAN AlmBANEASAE
é‘ocrateﬂ@ Esonomico
Financiere

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta _|Principal™-_
< /
Cantidad " ]54,00 / y /
Precio unitarjo \ls 600,00 T
Unidad de medida__|KILO jr / >
\ i / / /

Impreso el 2.,,8/07/2023 ‘ fq {__Generado con SIU-Diag

a
Fec. Patricio Sugrez Nigra
Responsabfe Area



Dictamen de Evaluacién 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO

DE LAS ARTES

Monto total

$ 32.400,00

_ Renglén

Descnpcmn

22

Kg Brocoli, sin hojas, con poco tallo. Primera calidad y en perfecto estado de conservacién

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 72,00

Precio unitario $ 1.100,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 79.200,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 72,00

Precio unitario $ 600,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 43.200,00

" Renglén

 Descripcién

23

Kg Cebolla primera calidad y en perfecto estado de conservacién

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 976,00

Precio unitario

$ 220,00 /

Unidad de medida

A

s e Extorri

%

Responsg,
compras y,

>

Cuiturai y Bienestar Esxudu .

IUPA

_ Patricio SupPAYiIBER1 5 de 47

e Area

ntrataciones

Lo / JUAN AL BANESE
Monto total 5 214.720,00 ( Secretario Econémico__H
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Dictamen de Evaluacién 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 976,00

Precio unitario $ 200,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 195.200,00

‘ i{engléh '

Descripcion

24

Kg Cebolla de Verdeo, primera calidad y en perfecto estado de conservacién

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 108,00

Precio unitario $ 600,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 64.800,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 108,00

Precio unitario $ 800,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 86.400,00

L Rengl(m : , : _Descripcion - / -
25 Kg Chauchas prlmera cahdad y en perfecto estado de conservacién /
JUAN ALBANE’SE
an ‘
Orden de mérito 1 A
Oferente SATOLLO JUA\N\ALBERTO -20-07578690-6
Fundamento Por mehnor preci(\i
Observaciones CUMP]\TE TFC,N/ CAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Pr/mmpél l Z/

Impreso e LZ#O 772 02! 3

1 8
Cultural y Bieneslar Estucu
TUPA



Dictamen de Evaluacién 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Cantidad 8,00

Precio unitario $ 650,00
Unidad de medida KILO

Monto total $ 5.200,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 8,00

Precio unitario $ 550,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 4.400,00

Renglén

Descripcion

26

Kg. Lechuga Mantecosa, primera calidad y en perfecto estado de conservaciéon

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 72,00

Precio unitario $ 700,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 50.400,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente

URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7

Tipo oferta

Cantidad

72,00

Principal / \
/

Precio unitario $ 800,00 / é,g?g?aﬁé_s&?)nb i(ﬁ)
Unidad de medida  |KILO ( Financior i
Monto total $  57.600,00 N— il

N
{\\ \
t

_ Renglen

27

Kg. Lec\tlugiﬁ Mor}%ﬁ}ia primera calidad y en perfecto estado de conservacion

I

\ //
o\ | I

y Bienestar Eswmx;;'
IUPA

Pagina 17 de 47
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Dictamen de Evaluaciéon 91/2023 INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Orden de mérito 1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 56,00

Precio unitario $ 700,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 39.200,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal
Cantidad 56,00
Precio unitario $ 700,00
Unidad de medida KILO
Monto total $ 39.200,00

. Renglén o ' . Descripcién ”

28 Kg. Lechuga Repollada, primera calidad y en perfecto estado de conservacién
Orden de mérito 1
Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio
- Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal
Cantidad 56,00
Precio unitario $ 300,00
Unidad de medida KILO \
Monto total $  16.800,00 \

JUAN A 13
Secretariv £¢
Fif‘;éﬁci‘

NESE
RS

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente | URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7 \ I
Tipo oferta { lsffﬁcipal /
Cantidad Alse.00 |

Precio unitario 1"1 $

Unidad de medida  |KILO,

Impreso el 28/07/2023 | \ Pagina 18 de 47

\




Dictamen de Evaluacion 91/2023

li/lonto total

$ 39.200,00

 Descripcién

Kg. Morrén rojo, primera calidad y en perfecto estado de conservacién

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 474,00

Precio unitario $ 950,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 450.300,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 474,00

Precio unitario $ 1.300,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 616.200,00

;Re'ngl()n,

Descripcion

30

Kg. Papas blancas lavadas, primera calidad y en perfecto estado de conservacion

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 652,00 e

Precio unitario $ 35’0,’00 \

Unidad de medida  |KILO , \

Monto total

§  p2820000

Pagina 19 de 47
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Dictamen de Evaluacién 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 652,00

Precio unitario $ 650,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 423.800,00

' Renglon ,

Descnpcmn <l

31

Kg Perejil fresco primera cahdad y en perfecto estado de conservacién

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 12,00

Precio unitario $ 680,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 8.160,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 12,00

Precio unitario $ 1.000,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 12.000,00

[\

. Renglén

Descripcién / B \ :

32

Kg. Remolacha sin hojas, primera calidad y en perfecto estado de C}{nservacmn

"

Orden de mérito

JUAN ALBANESE
Secretand Econdm [

RS

A /
{

A\ 3 0. Sinang J‘
Oferente SATOLLIO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6 \_//f;( i
Fundamento Por m\;enor precio \
Observaciones

CUMPLE TECNIC,AMENTE\CON LO SOLICITADO

Tipo oferta

Prlnmpal /

Impreso el 28/07/2023

T

1/
ke erado con SIU- '(‘/

agina 20 de 47
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Dictamen de Evaluacion 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Cantidad 48,00
Precio unitario $ 600,00
Unidad de medida KILO

Monto total

$ 28.800,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 48,00

Precio unitario $ 600,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 28.800,00

Réxidlén

Descnpcmn

33

Kg Repollo blanco hmplo sin hojas ni tallos. Primera calidad y en perfecto estado de
conservacion

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 48,00

Precio unitario $ 300,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 14.400,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente

URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7 \

Tipo oferta

Principal \

Cantidad 48,00 / \

Precio unitario $ 800,00 / JUAN Al BANESE
AoMICo

Unidad de medida  |KILO / S"ffeg:\‘;’n‘zfe"ro

Monto total

$  38.400,00 1UPA

(
Y __ — |

\? \ - - Descnpcxon L [

34

Kg RepoHo morado, hmplo sin hojas ni tallos. Primera cahdad yen perfecto estado de
conservacmn |

IUP



Dictamen de Evaluacién 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 80,00

Precio unitario $ 420,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 33.600,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 80,00

Precio unitario $ 900,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 72.000,00

Renglén .

Descripcion

35

Kg. Rucula, primera calidad y en perfecto estado de conservacion

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 60,00

Precio unitario $ 1.200,00

Unidad de medida

KILO \\

Monto total

$  72.000,00 /

JUAN ALEANES .}.‘

sprreta‘ggnﬁc‘;’gg}ém

Oferente inadmisible, oferta no aceptada ‘UP
Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7 N ‘
Tipo oferta Principal
Cantidad 60,80 [
Precio unitario $ \ 11.200,00
Unidad de medida | [KI1O

‘\:
Impreso el 2?/07/2023 \ agina 22 de 47




Dictamen de Evaluacion 91/2023 INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

b/lonto total $ 72.000,00
) Renglon | o ~ Descripcién ;
36 k Kg Tomate redondo prlmera cahdad y en perfecto estado de conservacion
Orden de mérito 1
Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal
Cantidad 514,00
Precio unitario $ 790,00
Unidad de medida KILO
Monto total $ 406.060,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal
Cantidad 514,00
Precio unitario $ 900,00
Unidad de medida KILO
Monto total $ 462.600,00

. Renglon Ja L Descnpmon

' 37 ’ Kg. Zanahorla prlmera calidad y en perfecto estado de conservacién

Orden de mérito 1
Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal \
Cantidad 1268,00 \
Precio unitario $ 240,60 /
Unidad de medida |KJLO N\ /
Monto total  / [¢] | 304.320,00 \ /

JUAN AL

ecretano EC
S ciero

2 Contratacicnes
LU.PA.

A



Dictamen de Evaluacion 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 1268,00

Precio unitario $ 400,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 507.200,00

Renglon

Descripcion

38

Kg. Zapallito verde, primera calidad y en perfecto estado de conservacién

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 310,00

Precio unitario $ 620,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 192.200,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 310,00

Precio unitario $ 800,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 248.000,00

Descnpcmn

Kg Zapallo calabaza primera cahdad y en perfecto estado de conserva?zﬁ

/

Orden de mérito

JUH!‘( ”‘H =y E;’JE
Secretafo EGuncmiso

P ~ /

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6 \ ’:’"t Il
Fundamento Po:{" menor precio "\

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Prm’glpal .

Impreso el 28/07/2023 |

/
agina 24 de 47 (/
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Dictamen de Evaluacién 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO

DE LAS ARTES

Cantidad 766,00

Precio unitario $ 300,00
Unidad de medida KILO

Monto total $ 229.800,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 766,00

Precio unitario $ 300,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 229.800,00

Descripcion

40

Kg. Zuccini, primera calidad y en perfecto estado de conservacién

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 32,00

Precio unitario $ 850,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 27.200,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente

URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7

Tipo oferta Principal \
Cantidad 32,00 \
Precio unitario $ 100,00 / \
Unidad de medida [KI \\\ / ;JUAITIL ALBAT EE
Monto total s | [35.200,00 \ " Financier 1

\

Renglén -

/
_

|
L

41

Y

. 1 ,
Docdna Hg,leVQP’/{, tamaio Mmediano, primera calidad o

\

\

Impreso el 28/07/2023

£

T EXANDRAF enerado con SIU-Diagdit, W
LiGs ALEAANLINAT : ‘ 2%
Prasecretaria de Extenca.

Cuitural y Bienestar Estucs
IUPA

agina 25 de 47
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Dictamen de Evaluacion 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Orden de mérito

1

Oferente SATOLLO JUAN ALBERTO - 20-07578690-6
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 944,00

Precio unitario $ 820,00

Unidad de medida DOCENA

Monto total

$ 774.080,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 944,00

Precio unitario $ 1.500,00

Unidad de medida DOCENA

Monto total

$ 1.416.000,00

Renglén

Descripcion

42

Litros Aceite de girasol. Bidén de 5 litros

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 275,00

Precio unitario $ 968,00

Unidad de medida LITRO

Monto total

$ 266.200,00

N\

Tipo oferta

- Renglon ,, , .  Descripcién o / Lo \
43 Kg. Aji molido /
/ JUAN A NFSE
S Secretaiiv kwwnémico
Orden de mérito 1. ™ / FIH‘?JF\F?ETU J
Oferente Baf’riga Ailen Melina - 27-35595138-9 L é,
Fundamento Poi‘,‘ menor precio \
. 1}
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE \G\ON LO SOLICITADO //'7 y

Prin(fipal m e 4 / ”)/ k}\

Impreso el 28/07/2023

b/

‘!\. Pagina 26 de 47
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Dictamen de Evaluacion 91/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Cantidad 2,50

Precio unitario $ 1.386,00
Unidad de medida KILO

Monto total $ 3.465,00
Orden de mérito 2

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal
~ Cantidad 2,50
Precio unitario $ 4.140,00
Unidad de medida KILO

Monto total

$ 10.350,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 2,50

Precio unitario $ 2.050,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 5.125,00

_ Renglén

Descripcion

44

Kg. Ajo deshidratado

Orden de mérito

1

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio \
Observaciones

CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO \

Tipo oferta

Principal / \

Cantidad

Precio unitario

s | 137060 \
| \

Unidad de medida’

KIELO

Monto total

40

A .
T ‘d' = L_L}Uném‘co

Financiero
IUPA

i

$% LA70,80 ),
A1 E I/\

V!

" Patricio SYRRGINGRA de 47
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Dictamen de Evaluacién 91/2023

Orden de mérito

2

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario $ 3.049,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 3.049,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 1,00

Precio unitario $ 5.930,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 5.930,00

F(éngli'm -

Descripcion

45

Kg. Arroz parboil, primera cahdad En presentacmn no mayor a 5 kg

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal
Cantidad 280,00
Precio unitario $ 692,00
Unidad de medida KILO
Monto total $ 193.760,00 \
/ \
Renglon 3 e Descripcién - / o
46 Kg: ArveJas secas I mOJadas en lata primera calidad /

...A.M

Orden de mérito

) \ /
JU !-__J.“n =
S—Sroretario £6ON

Oferente

| \
| Financiefe
ORGANIZACION COM%‘:RCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1 1UPA

Fundamento

) A |
Por menor prec
nor pheco |

Impreso el 28/

/2023

I_l YRS
- é!:
Cuhura by t};ene star Eaﬁuu ar’

IUPA
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Dictamen de Evaluacion 91/2023 INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO

DE LAS ARTES

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 179,00

Precio unitario $ 809,63

Unidad de medida KILO

Monto total $ 144.923,77
Renglon . Descnpcion
47 Kg Atin desmenuzado en lata primera calidad
Renglén fracasado.
Ofertas no aceptadas
Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones POR CONSIDERARSE LA OFERTA CON SOBREPRECIO
Tipo oferta Principal
Cantidad 51,00
Precio unitario $ 4.688,23
Unidad de medida KILO
Monto total $ 239.099,73
_ Renglén . , Descripcién
48 Kg. Avena instantdnea, primera calidad

Orden de mérito 1
Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal /\
Cantidad 54,00 e \
Precio unitario $ 833,14 / \
Unidad de medida KILO / \
Monto total 44.989,56 /

/‘/V// f \

/‘) AN AL FANE

Orden de méritg/ $-£T0NéMico
Oferente ( ORGANI%A,%DN C®\MERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1 IUPA U
Fundamento \\ Por i;nen{yr;;?frec{’s\ '

N
Impreso el 28/0 7\2@

Culturai y Bienestar Esiu
TUPA



Dictamen de Evaluacion 91/2023 INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 54,00

Precio unitario $ 2.072,50

Unidad de medida KILO

Monto total $ 111.915,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

. Cantidad 54,00
Precio unitario $ 1.320,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 71.280,00
Renglén . o - L o Déscripcién
’ 49 -~ Kg. Azucar, primera calida'd'
Orden de mérito 1
Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal
Cantidad 12,00
Precio unitario $ 900,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 10.800,00

Renglén | - . Descripcién ,

50k N Kg. Caldo de verduras déshidratado, A granel o sﬁ equivalente, primera éalidad
N

Orden de mérito 1
Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1 /
Fundamento Por menor-precio~_
Observaciones QUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta ‘ Pr1n01p;§] \\
Cantidad /126,00 | \
Precio unitario | |§  5(026,15

Unidad de medida | [KILO

\

Impreso el 28/0 7/2‘%
L

/

one3

Cultural y Bienestar Estudianti
IUPA
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INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Monto total

$ 130.679,90

|

 Renglén

. Descripcion

51

Kg. Choclo cremoso en lata, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 36,00

Precio unitario $ 973,33

Unidad de medida KILO

Monto total $ 35.039,88

| Renglon

~ Descripcion

52

Kg. Choclo en granos en lata, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 237,00

Precio unitario $ 1.915,33

Unidad de medida KILO

Monto total $ 453.933,21

_Renglén.

~ Descripcion

53

Kg. Comiho molido

Orden de mérito

1

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio / /
Observaciones /

CUMPLE TECN{CAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Princf{pal \ K bans o
Cantidad 8,50 \ 2\ S~ —Svreta .
Precio unitario  /|s  2002,00 [/ \ Tangtro
Unidad de medida | [xito \| [ 7 Ik
Monto total ‘ $ / v

17.0&7,\0

0

Impreso el 28/0’7/}023

//‘

N

Lic. At

Prosec i

Cultural y Bienestar Estudiar
IUPA

LA

>
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DE LAS ARTES

Orden de mérito

2

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 8,50

Precio unitario $ 5.200,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 44.200,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 8,50

Precio unitario $ 2.960,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 25.160,00

Renglén

_ Descripcion

54

Kg. Carcuma en polvo

Orden de mérito

1

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 1,50

Precio unitario $ 1.155,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 1.732,50

Oferente inadm'isible,o}ta no aceptada

JUAN 7~

g

Oferente

h

[URTREIA S)Q.L. - 30-71669679-7 Finane:

ST

Secretai Ly,

Tipo oferta

i)
LA

k’rincipal \

Cantidad

1,50

Precio unitario

s\ [s

Impreso el 2‘8\/0 7/2023 ‘\“\\

N\,

IUPA

SE
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Unidad de medida

KILO

Monto total

$ 2.490,00

‘Renglén

Descripcion

55

Kg. Fideos tirabuzén, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 75,00

Precio unitario $ 1.142,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 85.650,00

 Renglén

_ Descripcion

56

Kg. Garbanzos secos, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 36,00

Precio unitario $ 697,62

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 25.114,32

Orden de mérito

2

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta

™\ Principal /

-
)

Cantidad

Precio unitdrio

36,00 /
(

SUAN £

Unidad de medida

Monto totag‘!

KI@OO \\

1%

N\
Impreso el 2876:
P

[ILvry
Fros ! tension
Cultural y Bienestar Esiaizie
TUPA

A oo Generado con S

Responsabjé Area
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_Renglon

 Descripcién

57

Kg. Hanna de maiz de coccién répida, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 118,00

Precio unitario $ 480,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 56.640,00

Descrlpcxon L

58

Kg. Harina de trlgo 0000 prlrnera cahdad En presentac1on N0 mayor a 10 kg

Orden de mérito

1

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 140,00

Precio unitario $ 246,60

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 34.524,00

Orden de mérito

2

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta

Principal

Cantidad

140,00 /

Precio unitario

$ 520,00 /

Unidad de medida

KILO /

JUAN ALB =72
Monto total {$,. 72.800,00, ( Sm mico
‘ \ I0PA
\»\
Rengloli X o \ - , 'Descripcién
59 |

Lftro ano?\hquldo 61)1 Jugo, similar cahdad marca Mlnerva

lUPA
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Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 14,00

Precio unitario $ 903,00

Unidad de medida LITRO

Monto total

$ 12.642,00

Descnpcmn

thro Leche entera larga vida, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 561,00

Precio unitario $ 528,00

Unidad de medida LITRO

Monto total

$ 296.208,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente GRUPO SUR SRL - 30-71558501-0
Tipo oferta Principal

Cantidad 561,00

Precio unitario $ 355,00

Unidad de medida LITRO

Monto total

$ 199.155,00

T

~ Descripcion

61

Kg. Lentejas secas, pﬂmera calidad

/

Orden de mérito 1 / e I
[T 9
AT
Oferente A Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9 / &32‘/"\\1“:‘” L.UU
Fundamento 4//'""‘:‘ Por 1 mﬁQor precio lUF’A
Observaciones / CUMPLE\(ECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
7 ¥
Tipo oferta

Impreso el 28/07/2023

Pr1nq1pal m\

)
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INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO

DE LAS ARTES

Cantidad 173,00
Precio unitario $ 1.288,98
Unidad de medida KILO

Monto total

$ 222.993,54

Orden de mérito

2

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 173,00

Precio unitario $ 1.684,44

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 291.408,12

. Descripcién

62

Kg. Maiz blanco, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal
Cantidad 13,00
Precio unitario $ 677,60
- Unidad de medida KILO
Monto total $ 8.808,80
Orden de mérito 2

P ol

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1

Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO I
Tipo oferta Principal / l
Cantidad 300 T~

g

Precio unitario /

§ 883,38 \
N

UA
= "ﬂ"*\JaAc!:' E?f‘ N*ES;T,E//H

O

Fimanciero

Unidad de medida

KILO \

ez

Monto total

$ 11.483,94
1148302 |

Impreso el 28/'0.\7/202 3

/

i

TUPA

atricio Sugfez

Pagina 36 de 47
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Renglén

- Descripciéon

63

Kg. Mayonesa

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 36,00

Precio unitario $ 941,55

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 33.895,80

~ Renglén o Descripcion
64 Kg. Mostaza
Orden de mérito 1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 18,00

Precio unitario $ 1.303,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 23.454,00

"":'Renglén ; ' Déscripci’én
65 Kg. kNuez moscada molida k

Orden de mérito 1
Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio -
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO \
Tipo oferta Principal
Cantidad 0,50 ™\

Precio unitario

$ 3.243,24\

Unidad de medida

GHAMOS \

Monto total

s | 1.621,62

E ;Reng,léé;

/

Impreso el 2‘”\28/07/2023%

tricio Sugfez Nigra
Responsablf Area
Cbmpras y.Co rataciones
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66

Kg. Orégano deshidratado

]

Orden de mérito

1

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 2,00

Precio unitario $ 1.281,28

Unidad de medida KILO

Monto total $ 2.562,56

Orden de mérito 2

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 2,00

Precio unitario $ 5.800,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 11.600,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 2,00

Precio unitario $ 1.900,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 3.800,00

; . Rengl('m - , _ Descripcion / \
67 Kg. Pimenton dulce / \
Orden de mérito LW\ / ’7

Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9

( JuanA-TANESE

Fundamento

. Secretario EconomCo
Por menor precio e

Oferente .*’/ﬁ
\

y Financiero
Observaciones | |CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO IGPA
I \ Voo [ \
) Pé&gina 38 de 47
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Tipo oferta Principal
Cantidad 2,00

Precio unitario $ 1.786,40
Unidad de medida KILO

Monto total $ 3.572,80
Orden de mérito 2

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON 1O SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 2,00

Precio unitario $ 6.930,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 13.860,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 2,00

Precio unitario $ 2.390,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 4.780,00

. Descripcion

Kg. Pimienta negra molida

Orden de mérito

1

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta

Pnrincipal / \

Cantidad

200 N / \

Precio unitario s 177100 / \
Unidad de medida | [KIJO | ( —
s/l 3 JUAN AL#
Monto totl s/ | 3/542,00 \\&“ LEBANES
W\ M Financiero
L / iukA

Impreso el“\z\

Generado con SIU-Didg Pagina 39 de 47
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Orden de mérito

2

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 2,00

Precio unitario $ 5.462,00

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 10.924,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente URTREIA S.R.L. - 30-71669679-7
Tipo oferta Principal

Cantidad 2,00

Precio unitario $ 2.420,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 4.840,00

Rengl(')n .

Descripcion

69

Kg. Porotos Aduki secds, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 66,00

Precio unitario $ 454,30

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 29.983,80

/

ﬂ Rengléﬁ

'f])esc;ipcién‘,',, . /

70

Kg.y Porotos Alubia secos, primera calidad /

A ALBANE

Orden de mérito

N

1’1 \

Inanciero

Sncretgno Econdmicol

-

Oferente

ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1 lUPA

Fundamento

\ POlf' mengr precio

{

Impreso ¢ 1‘28/@7/2@2&1 /
g \_ECALMQQR Pho i,
KA IUPA
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Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 6,00

Precio unitario $ 978,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 5.868,00

Orden de mérito 2

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 6,00

Precio unitario $ 1.155,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 6.930,00

o - Reﬁgfén" L

- Descripcion

71

Kg. Porotos Negros secos, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 36,00

Precio unitario $ 534,38

Unidad de medida KILO

Monto total

$ 19.237,68

Orden de mérito 2 / \
Oferente _~~|ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R L. - 30-57084763-1 / \
Fundamento/ \ Por n}ez}or precio / )
Observaciones | CUMPLE\TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO / =
Tipo oferta| Principal / \ é’ gﬁm%
Cantidad 36,00 N = Financiero [["[!

Precio unitario

i ~
('%a}r $ :8;-i‘5/i,004 / /'/

Unidad de medida

/

Impreso el 28/0

[UPA

Péagina 41 de 47
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Monto total

$ 30.744,00

Descnp(:lon

Kg. Porotos Pallares secos, primera calidad

Orden de mérito 1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 66,00

Precio unitario $ 1.712,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 112.992,00

Orden de mérito 2

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 66,00

Precio unitario $ 2.156,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 142.296,00

. Renglén

Descripcion

73

Kg. Sal fina, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1

Fundamento Por menor precio \

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal /

Cantidad 59,00 /

Precio unitario $ 156,00 / +

Unidad de medida KILO___ : [ JUANALBANERE

Monto total ' 92‘@({ 00 \—/aﬁ”mt‘-?;‘?‘ chrgo g

\ | A /\‘ \ y HEA

Renglon ¢ '§,[~ \{ ;//\,\ ﬂ/ L Descgpcr?n k ’

Impreso el 28/07/20%3 \ i \ Generado con SIU- b Pagina 42 de 47
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74

Litro Salsa de soja

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 16,00

Precio unitario $ 1.100,00

Unidad de medida LITRO

Monto total

$ 17.600,00

~ Descripcion

Kg. Soja texturizéda, primera calidad

Orden de mérito

1

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 167,00

Precio unitario $ 646,80

Unidad de medida KILO

Monto total

$  108.015,60

Descnpcmn

Kg Tomate trlturado prlmera cahdad

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

AN

Tipo oferta Principal /
Cantidad 304,00 /
Precio unitario s 470725 / /
Unidad de medida | KILO /‘// /
JUANALBA
Monto total . 142.956,00 / / Srreotang N]

S

[N
e

' / / Descnpcmn

anci 2ro
Id A

77 |

kg Trlgd) burgol, pr1rnera—ea'hdad

)

i

Impreso el 2123_/07/20%2,?3\ /

Generado con SI( ]
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Orden de mérito 1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 6,00

Precio unitario $ 1.005,00

Unidad de medida KILO

Monto total $ 6.030,00

Orden de mérito 2

Oferente Barriga Ailen Melina - 27-35595138-9
Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 6,00

Precio unitario $ 1.262,80

Unidad de medida KILO

Monto total $ 7.576,80

o ,kkengklc")yh k

Descripcion

78

Litro Vinagre blanco

Orden de mérito

1

Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1

Fundamento Por menor precio

Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO

Tipo oferta Principal

Cantidad 4,00

Precio unitario $ 259,00

Unidad de medida  |LITRO

Monto total $  1.036,00 N\

V4

~ Renglén

Descripcion

79

|Unidad Medallén de Pescado, congelado
™~

s
/

LL

, ; 7
N\ T /

" y ’ SULNALE
Orden de mgnto ( 1 \\\ L/ k Shcredafits Econdfie
Oferente \ ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1 Fiﬁépciern '
Fundamento \ [Por menor precio .

i
1

)

Impreso el 28/0 7/2b23

\

Generado con SIU—Di?(
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Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal

Cantidad 1800,00

Precio unitario $ 241,00

Unidad de medida UNIDAD

Monto total $ 433.800,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente GRUPO SUR SRL - 30-71558501-0
Tipo oferta Principal
Cantidad 1800,00
Precio unitario $ 121,25
Unidad de medida UNIDAD
Monto total $ 218.250,00
_ Renglen | ; ~ Descripcién
k 80 Unidad Medall6n de Poilb, congelaao
Orden de mérito 1
Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal
Cantidad 1200,00
Precio unitario $ 234,50
Unidad de medida UNIDAD
Monto total $ 281.400,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente GRUPO SUR SRL - 30-71558501-0

Tipo oferta

Principal /

Cantidad 1200,00 /
Precio unitario s 165,00 /,,/ [ e J// B
Unidad de medida~p |UNIDAD / \ Secretario :‘O
i y / ~—__—Fiffancierp
Monto total i\ §  198.000,00 / o
\ / /l
~ Renglon \Iv A [‘) { // Descripcion ; ‘
N R
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Dictamen de Evaluacion 91/2023 INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

81 Unidad Medallén de Espinaca-Arroz, congelado
Orden de mérito 1
Oferente ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS S.R.L. - 30-57084763-1
Fundamento Por menor precio
Observaciones CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta Principal
Cantidad 480,00
Precio unitario $ 236,50
Unidad de medida UNIDAD
Monto total $ 113.520,00

Oferente inadmisible, oferta no aceptada

Oferente GRUPO SUR SRL - 30-71558501-0
Tipo oferta Principal

Cantidad 480,00

Precio unitario $ 152,00

Unidad de medida UNIDAD

Monto total $ 72.960,00

OBSERVACIONES

Considerando que se invitaron a 25 proveedores de la zona relacionados al
rubro; que se ha publicado en la pagina del IUPA el Pliego de Condiciones
Generales y Clausulas Particulares y en el Boletin Oficial de la Provincia

de Rio Negro; y habiéndose declarado formalmente admisibles las ofertas de

ARES MARIA FERNANDA, PANADERIA'Y CONFITERIA MONICA, SATOLLO JUAN ALBERTO,

BARRIGA AILEN MELINA Y ORGANIZACION COMERCIAL DON TOMAS SRIL.

En virtud de que las ofertas correspondientes a los renglones N° 18, 22,
23,26, 27, 35, 39, 40, 47 y 75 superan el 20% del presupuesto estimado al
inicio de la contratacién, y en virtud de lo informado por el Area de
Compras y Contrataciones en la Providencia obrante a Fojas 472;

En virtud de lo informado por la Unidad Requirente en su nota obrante
fojas 478, con respeetg a la postergacion del inicio de las actividades y
la readecuamon del meny. [/

fo ; -
. A ;~m%@
Esta Comisié‘ recomiend/: upa ™

/
* Preadjudlcar el |Rengh? 1a la/dferta de/PANADERIA Y CONFITERIA MONICA

Impreso el 28/07/2026/ Generado con SIU-
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Dictamen de Evaluacion 91/2023 INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

SRL;
* Preadjudicar los renglones 4 a 7 a la oferta de ARES MARIA FERNANDA.

* Preadjudicar los renglones 8, 12, 42, 45, 46, 49 a 52, 55, 57, 59, 60,
63, 64, 70, 72, 73, 74, 76 a 81 a la oferta de ORGANIZACION COMERCIAL DON
TOMAS SRL.

* Preadjudicar los renglones 10, 11, 43, 44, 48, 53, 54, 56, 58, 61, 62, 65
a 69, 71 y 75 a la oferta de BARRIGA AILEN MELINA.

* Preadjudicar los renglones 13 a 41 a la oferta de SATOLLO JUAN ALBERTO.

* DESESTIMAR el renglén N° 47 por considerar la existencia de Sobreprecio
en base a la documentacién presentada.

* DESESTIMAR por razones de merito, oportunidad y conveniencia los
renglones 2, 3 y 9 en virtud de lo actuado a fojas 478.

Siendo que las ofertas cumplen con la totalidad de los bienes o servicios
solicitados en la Solicitud 63/2023. Se da por finalizado previa e integra
lectura que efectiian los presentes, lo que ratifican y para constancia
firman al pie de lo que se CERTIFICA.-

Mjuér z-Nigra

Responsable Area
Compras y.Contfataciones
LU.PA.

JUAN ALBANESE

Seeretano Econdinico

Financiero
UeA

IUPA

.~
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Pre-Adjudicacién 92/2023 INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

PRE-ADJUDICACION

Organismo contratante: INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO DE LAS ARTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Nro. Adjudicacion: 92/2023

Tipo: Licitacion Publica 4/2023
Clase: De etapa Unica nacional
Modalidad: Sin Modalidad
Expediente: EXP:303/2023

Objeto de la contratacién: Adquisicion de Materias Primas para el segundo cuatrimestre del
Comedor Universitario

Renglon Estado  Adjudicatario ‘ 'Ti’po‘ ’(’;antidé"d‘ Precio Unitario Pfe(;io,adj;udicado

1 Adjudiéado PANADERIAY CONFITERIA P 1625,00 $ '850,00 $1.381.250,00
MONICA S.R.L.

2 |Fracasado

3|Fracasado

4|Adjudicado [ARES MARIA FERNANDA P 596,00 $ 1.100,00 $ 655.600,00
5|Adjudicado |ARES MARIA FERNANDA p 560,00 $ 1.300,00 $ 728.000,00
6|Adjudicado |ARES MARIA FERNANDA p 252,00 $ 1.400,00 $ 352.800,00
7|Adjudicado |[ARES MARIA FERNANDA P 168,00 $1.400,00 $ 235.200,00
8|Adjudicado | ORGANIZACION COMERCIAL p 16,00 $ 4.302,00 $ 68.832,00

DON TOMAS S.R.L.

9|Fracasado

10|Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 243,00 $ 1.946,00 $472.878,00
11|Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 21,00 $ 3.346,00 $ 70.266,00
12 |Adjudicado | ORGANIZACION COMERCIAL P 185,00 $ 844,00 % 156.140,00
DON TOMAS S.R.L.

13|Adjudicado |JATOLLO JUAN ALBERTO 3 2300,00 450,00 1.035,000,00

! ? ? 1 # $ égE’PAg«J ALBANE

- - <L $ e on
14 |Adjudicado &%ATOLLO JUAN ALBERTO P 1500,00 $ 500,00 ( $ 750?@@,?%@@
15|Adjudicadt S!(\TOLL()\J'KAN ALBERTO P 1400,00 $360,00] ~~—$-564:000,001"

/ : n_N — Py
Impreso el 28/07/2023 h Generado con SIU; i agina1de4
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Pre-Adjudicacién 92/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO

DE LAS ARTES

Renglon Estado ’ ,Adji‘idicatéﬂo : 'Tipoi Céhﬁidad ' Pfeciq ﬂﬁitafio Precio ’adjkudicado
16| Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO P | 1300,00 $ 440,00 $ 572.000,00
17|Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO p 350,00 $ 200,00 $ 70.000,00
18[Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO p 7,00 $2.200,00 $ 15.400,00
19|Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO P 22,00 $ 650,00 $ 14.300,00
20|Adjudicado |SATOLLO JUAN ALBERTO p 180,00 $ 500,00 $90.000,00
21|Adjudicado |SATOLLO JUAN ALBERTO p 54,00 $ 420,00 $22.680,00
22|Adjudicado |SATOLLO JUAN ALBERTO P 72,00 $1.100,00 $79.200,00
23|Adjudicado |SATOLLO JUAN ALBERTO P 976,00 $ 220,00 $ 214.720,00
24| Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO p 108,00 $ 600,00 $ 64.800,00
25| Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO P 8,00 $ 650,00 $5.200,00
26| Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO p 72,00 $ 700,00 $ 50.400,00
27|Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO p 56,00 $ 700,00 $ 39.200,00
28|Adjudicado |SATOLLO JUAN ALBERTO P 56,00 $ 300,00 $ 16.800,00
29| Adjudicado |SATOLLO JUAN ALBERTO P 474,00 $ 950,00 $ 450.300,00
30|Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO P 652,00 $ 350,00 $ 228.200,00
31|Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO p 12,00 $ 680,00 $8.160,00
32[Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO P 48,00 $ 600,00 $ 28.800,00
33[Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO p 48,00 $ 300,00 $ 14.400,00
34|Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO P 80,00 $ 420,00 $ 33.600,00
35|Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO P 60,00 $1.200,00 $ 72.000,00
36|Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO p 514,00 $ 790,00 $ 406.060,00
37|Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO P 1268,00 $ 240,00 $ 304.320,00
38|Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO P 310,00 $ 620,00 $192.200,00
39|Adjudicado | SATOLLO JUAN ALBERTO p 766,00 $ 300,00 $ 229.800,00
40|Adjudicado |SATOLLO JUAN ALBERTO P 32,00 $ 850,00 $27.200,00
41|Adjudicado |SATOLLO JUAN ALBERTO P 944,00 $ 820,00 $ 774.080,00
42| Adjudicado |ORGANIZACION COMERCIAL | P 275,00 $ 968,00 $ 266.200,00
DON TOMAS S.R.L.
43|Adjudicado | Barriga Ailen Melina p 2,50 $ 1.386,00 $ 3.465,00
44| Adjudicado |Barriga Allen Melina p 1,00 $1.370,60 $1.370,60
45| Adjudicado |ORGANIZACION COMERCIAL | P 280,00 $ 692,00 3 19&760,00
DON\TOMAS S.R.L.
46|Adjudicado O§G NiZACION COMERCIAL | P 179,00 $ 809,63 $ ¥44.923,77
DON TOMAS S.R.L.
47|Fracasado \ /
\

Impreso el 28/07/2023\
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Pre-Adjudicacién 92/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

Réhgl{rn , Estado Adjudicatario Tipo | Cantidad | Precio Unitario | Precio adjudicado
48|Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 54,00 $ 833,14 $ 44.989,56
49|Adjudicado |ORGANIZACION COMERCIAL P 12,00 $ 900,00 $ 10.800,00

DON TOMAS S.R.L.
50|Adjudicado |ORGANIZACION COMERCIAL P 26,00 $ 5.026,15 $ 130.679,90
DON TOMAS S.R.L.
51 |Adjudicado | ORGANIZACION COMERCIAL P 36,00 $ 973,33 $ 35.039,88
DON TOMAS S.R.L.
52|Adjudicado |ORGANIZACION COMERCIAL P 237,00 $1.915,33 $ 453.933,21
DON TOMAS S.R.L.
53|Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 8,50 $ 2.002,00 $17.017,00
54 [Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 1,50 $ 1.155,00 $1.732,50
55|Adjudicado | ORGANIZACION COMERCIAL P 75,00 $1.142,00 $ 85.650,00
DON TOMAS S.R.L.
56|Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 36,00 $ 697,62 $ 25.114,32
57|Adjudicado |ORGANIZACION COMERCIAL P 118,00 $ 480,00 $ 56.640,00
DON TOMAS S.R.L.
58|Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 140,00 $ 246,60 $ 34.524,00
59|Adjudicado | ORGANIZACION COMERCIAL P 14,00 $ 903,00 $12.642,00
DON TOMAS S.R.L.
60|Adjudicado |ORGANIZACION COMERCIAL P 561,00 $ 528,00 $ 296.208,00
DON TOMAS S.R.L.
61|Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 173,00 $ 1.288,98 $ 222.993,54
62 |Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 13,00 $ 677,60 $ 8.808,80
63 |Adjudicado | ORGANIZACION COMERCIAL P 36,00 $ 941,55 $ 33.895,80
DON TOMAS S.R.L.
64 |Adjudicado | ORGANIZACION COMERCIAL P 18,00 $ 1.303,00 $ 23.454,00
DON TOMAS S.R.L.
65|Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 0,50 $ 3.243,24 $1.621,62
66|Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 2,00 $1.281,28 $ 2.562,56
67|Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 2,00 $ 1.786,40 $ 3.572,80
68|Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 2,00 $1.771,00 $ 3.542,00
69|Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 66,00 $ 454,30 $ 29.983,80
70|Adjudicado |ORGANIZACION COMERCIAL P 6,00 $ 978,00 $ 5.868,00
DON TOMAS S.R.L.
71 |Adjudicado |Barriga Ailen Melina P 36,00 $ 534,38 $19.237,68
72 |Adjudicado | ORGANIZACION COMERCIAL P 66,00 $1.712,00 $112.992,00
DON TOMAS S.R.L.
73|Adjudicado | ORGANIZACION COMERCIAL P 59,00 $ 156,00 $9.204,00
DON TOMAS S.R.L.
74|Adjudicado |ORGANIZACION COMERCIAL P 16,00 $ 1.100,00 $ 17.600,00
DON TOMAS S.R.L.
75|Adjudicado [Barriga Ailen Melina P 167,00 $ 646,80 $108.015,60
76 AdjudicadpfOT%G/kNIZAC COMERCIAL P 304,00 $ 470,25 $ 142.956,00
/~ |DON|TOMAS S.R.L.
77|Adjudicado ORGANIZACION OMERCIAL P 6,00 $ 1.005,00 $6 ,00
/ DON YFOMAS S.R.IN
78 |Adjudicado | ORGANIZ CION XI MERCIAL P 4,00 $ 259,00 $1.036,0
[ DON TO [AS S
79 Adjqdicado ORGANI CI@N C RCIAL P 1800,00 $ 241,00 $ 433.800,00
\ DON TG 'S S R. L )
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Pre-Adjudicacién 92/2023

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO
DE LAS ARTES

glén| Estado . ~Adjndidat}ax'i6f‘, | Tipo Céntidéd Precio Unitario | Precio adjudicado

80|Adjudicado | ORGANIZACION COMERCIAL P 1200,00 $ 234,50 $281.400,00
DON TOMAS S.R.L.

81|Adjudicado | ORGANIZACION COMERCIAL P 480,00 $ 236,50 $ 113.520,00
DON TOMAS S.R.L.

Tipo de Oferta: P-Principal, A-Alternativa,
V-Variante, L-Ampliacién, G-Prérroga, R-
Reduccioén, M-Mejora.

Impreso el 28/07/2023

Generado con SIU-Diaguita

Importe total adjudicado $ 13.830.569,94
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fUPA SEC.

Elcl\(l)ANNOC‘IvEulfI? "1983 - 2023 / 40 aios de la Democracia”

General Roca, 28 de julio de 2023

Al Rector

Instituto Universitario Patagénico de las Artes

Prof. Armen Grigorian

Referencia: Expte 303/IUPA/2023

En virtud del Dictamen de Evaluacion precedente, esta comision
solicita que se arbitren los medios necesarios y se autorice la Contratacién Directa del

renglon N.° 47 el cual es declarado fracasado en el presente procedimiento.

Sin otro particular, saludamos a usted atentamente.

Tec. Patricio puérez Nigra
Respongable Area
Compras y.Contrataciones

LU.P.A.

INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGONICO DE LAS ARTES

IUPA . Reconocimiente Nacienal por Decreto PEN N° 812/15

Leyes provinciales N° 3283/99 y N°4979/14
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